
Staatscourant 1924, 157, pag. 2 

 

KONINKLIJK BESLUIT. 

 

8 Juli 1924 n
o
. 33 

(herplaatsing wegens misstelling) 

 

WIJ WILHELMINA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., 

ENZ., ENZ. 

 

Op de voordracht van onzen Minister van Arbeid, Handel en Nijverheid van 24 juni 1924, n
o
. 287 C, 

afdeeling Volksgezondheid, en van Binnenlandsche Zaken en Landbouw van 25 juni 1924, n°. 883, afdeeling 

Armwezen; 

Gelet op Ons besluit van 15 December 1923 n
o
. 22 (Nederlandsche Staatscourant van 31 December 1923, n

o
. 

252) tot aanwijzing van diploma’s, waaraan overeenkomstig het bepaalde in artikel 8 der wet van 2 Mei 1921 

(Staatsblad n
o
. 702) tot wettelijke bescherming van het diploma voor ziekenverpleging dezelfde rechtskracht is 

verbonden als aan overeenkomstige diploma’s bedoeld in artikel 1 dier wet; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

genoemd besluit aldus aan te vullen: 

 

Voor diploma A: 

e. de diploma’s, erkend door den Gereformeerden Bond van Vereenigingen en Stichtingen van 

Barmhartigheid in Nederland; 

f. de diploma’s, in de jaren 1888 tot 1903 uitgereikt namens het hoofdbestuur van het Nederlandsche Roode 

Kruis; 

g. de diploma’s, vóór 1 Januari 1921 uitgereikt namens de Christelijke Vereeniging voor de verpleging van 

lijders aan vallende ziekte. 

 

Voor diploma B: 

d. de diploma’s voor krankzinnigenverpleging, erkend door den Gereformeerden Bond van Vereenigingen en 

Stichtingen van Barmhartigheid in Nederland; 

e. de diploma’s voor krankzinnigenverpleging, erkend door den Nederlandschen Bond voor 

ziekenverpleging. 

 

Onze Ministers voornoemd zijn belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

Krokom, 8 juli 1924. 

 

WILHELMINA. 

 

De Minister van Arbeid, Handel en Nijverheid, 

Aalberse. 

 

De Minister van Binnenlandsche Zaken en Landbouw, 

Ch. Ruys de Beerenbrouck. 


